autorização para abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências. (fica 

o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Municipal do exercício de 2021, 

aprovado pela Lei nº 6.535, de 07 de dezembro de 2020, um Crédito Adicional 

Especial até o limite de R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais), 

destinado às ações de sustentabilidade vinculadas a Secretaria de Serviços Públicos, 

definidas na Lei nº 6.635, de 01 de janeiro de 2021). Submetido à votação nominal 

matéria de terços, foi aprovado por unanimidade em segunda votação. Em discussão